Voluntate igitur sanctissimi domini nostri nec non maiorum et superiorum or­
dinis iussu, dum fungerer officio prioris Varsaviensis novellae plantationis, vocatus, 
veni Cracoviam ad diem 13 Novembris anni 1606. Ibi parere praeceptis adstrictus-. 
in recuperando et reformando monasterio praefató et aliis Silesiae, conveni illu­
strissimum sanctae memoriae Ioannem episcopum Vratislaviensem, Nyssae moran­
tem, ad diem 27 mensis et anni eiusdem. A quo benignissime habitus et cum litteris 
ad eiusdem commissarios illustrissimum dominum Balthazarum Neandrum schola­
sticum 20 et illustrissimum dominum Franciscum Ursinum cantorem 21 canonicos 
Vratislavienses et excellentissimum dominum Ioachimum Willenbergerum 22 eiusdem 
consiliarium nec non ad Venerabile Capitulum datis, dimissus a tutela illustrissimi 
praefati et Venerabilis Capituli, assistentibus commissariis utriusque illustribus et 
plurimum reverendis domino Francisco Ursino et domino Bernardo Edero 28 canoni­
cis Vratislaviensibus et excellentissimis domino Willenbergero doctore et conshliario,. 
publicatis in praesentia patris fratris Marei olim prioris et fratrum ad idem mo­
nasterium pertinentium superiorum mandatis, recepi id monasterium Vratislaviense· 
ad diem 5 Decembris 1606, cedente sua sponte ab officio prioratus praefato patre 
fratre Marco Feuchtinger et non contradicentibus fratribus. Erant autem infra 
scripti ultra priorem: pater frater Gothfredus sacerdos, fili{is monasterii Vratisla­
viensis, pater frater Georgius sacerdos profugus ex conventu Vienensi, frater Abra­
ham Olsnensls acolltus, Frater Raymundus Moravus et Frater Chrisostomus Svecus 

novitii. 
Illico ad basim instaurandae disciplinae regularis et quasi ad ipsa fundamenta 

eiusdem inprimis erigenda animum adieci. Nimirum, ut clausura monasterii, quae 
nulla antea fuerat, pararetur et ut cultus Divini Maiestatis ex vitibus ordinariis 
revocaretur. 

Obstructo olim turpissimo et qui occasio erat nonnullarum exorbitationum in-· 
gressu monasterii portam veterem clausam et !ignis atque ruderibus obstructam 
aperui, instruxi et clausuram postliminio restitui, denuo confectis, porta maiore et. 

1s Vercelli, miasto we Włoszech, biskupstwo od III w. 

19 Andrzej Climanus (zm. ok. 1625), kanonik przy katedrze 

legiacie głogowskiej. J. H e y  n e, ,,Dokumentirte Geschichte 

Hochstiftes Breslau", t. III, Wrocław 1860, s. 1035, przypis 1. 

wrocławskiej i ko-­

des Bisthums una 
I 

20 Baltazar Neander (zm. 1619), kanonik przy katedrze wrocławskiej. Tam-

że, s. 817. 

21 Franciszek Ursin (zm. 1619), kanonik przy katedrze wrocławskiej, w latach. 

1612-1616 wrocławski biskup pomocniczy. Tamże, s. 886, 1300. 

22 Osoby tej nie udało się zidentyfikować. 
28 Bernard Eder (zm. 1619), kanonik wrocławski. He y n e, op. cit., t. III, s. 817. 
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minore in atrio exteriori et altera, quae tertia est, ferramentis et serris bene firmata. 
Clausurae causa Christop�erum Kocisz ex hipocausto vicino portae transtuli tria 
.hostia, quae forinsecus patebant obstruxi. Refectorium in quo ante fratres in atrio 
exteriori cum probro et non sine infamia reficiebantur, in aliud intra claustrale 
commutavi, extructa in eo fornace nova ad 11 Ioachimicorum 24 expensis, mensas
deinde scutellas et alia honestatis utensilia religiosa vel de novo emi, vel reparavi. 
-Custodes autem tres portarum statim institui, qui in dies invigilarent et in noctea
clauderent interiora monasterii.

Quantum vero cultus divini rationes spectat templum, quod olim, ut plurimum 
tempore divinorum claudebatur, ad singulas diurnas horas aperire iussi. Gravitatem 
recinendi et recitandi divini officii pro rati�ne temporum constitutam reduxi. Mis­
sarum, ut binae in dies singulos cantarentur, altera quidem in profestis diebus pro 
benefactoribus et fundatoribus, in festivis aut utraque pro tempore utque tot quot 
possent privatae legi constitui. Matutinis precibus horam 12 nocturnam, aliis alias 
suas assignavi. Utque ad eas commode fratres vocari possint, campanam novam 63 

librarum2s pondo emi, horologia bina eiusdem rei causa et vicinorum commodo mag­
nis sumptibus reparavi, empta etiam ad usum unius, campana nova trium centena­
riorum et 30 librarum. 

Pro ornamento ecclesiae multa ab illustrissimo domino Antonio Landio 26 obtinui, 
multa ex derelictis bonae memoriae patris fratris Petri sacerdotis applicavi, multa 
ab illustribus et plurimum reverendis dominis canonicis et plurimis catholicis effla­
gitavi, nonnulla sumptibus a nobilitate Polona datis, procuravi. 

Pro utilitate animarum ab amplificata religione catholica, priorem Svidnicensem 
prioratu movi et ut binas Germanico idiomate conciones diebus dominicis haberet, 
ut et festivis praecepi. Priorem Glogoviensem quoque patrem Bartholomeum eodem 
officio movi et ut esset excipiendis confessionibus sacris omnino volui. Non segnem 
ille navavit operam concionibus blnis in domlnicis et festls diebus nec non in 
feriis 2, 4, et 6 quadragesimalibus singulis dicendis. Quamobrem illo et me cum 
publice tum privatim ad 30 haereticorum in manibus meis Catholicae Ecclesiae no­
mina dederunt toto hoc biennio. In eam rem et ecclesiam Polonorum 27, maiori ee-